aAttalrc-zrtazii a / cio
Câmara Municipal de Ibitinga

11111 1 1111111111111111  lII
Protocolo Geral no 1891/2019

Data: 03 05/2019 Horário: 1:48
Legislativo - REQ 368/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 761/2018, haja vista ofício n°
648/2019 que prova a não resposta do Executivo dentro do prazo legal, conforme
requerimento e ofício anexo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, para
que responda o referido.

Justificativa: O Requerimento de Informação n° 761/2018 não foi respondido
e para tanto, reitera o pleito antes de qualquer denúncia junto ao Ministério Público ou
abertura de procedimento legislativo por improbidade administrativa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2019.

MA ANTÔNI DA FONSECA
Veread r — PTB

A Sua Excelência Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

JOSÉ 	IDO DA ROCHA
sidente

- ?ct~ (95acáma7 c4 	-

CMI Oficio n° 648/2019

Ibitinga, 22 de a..1 de 2019.

Assunto: ENVIA INFORMAÇÃO

Ilustríssimo Vereador;

Venho através deste informar ao nobre Vereador Marco Antônio da
Fonseca, que os requerimentos de informações de n.°s 346, 357, 698, 700, e 883 do ano
de 2017, os requerimentos de n.°s 53, 89, 170, 224, 287, 288, 289, 297, 299, 441, 547,
550, 595, 605, 614, 622, 688, 690, 717, 721, 761, 762, 763, 764, 767, 769, 772 e 773 do
ano de 2018, que estão aguardando respostas com os prazos vencidos, para que como
autor tome as providências cabíveis.

Dentro do prazo de 30 dias sem a manifestação do autor os
documentos serão arquivados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
consideração.

A SUA SENHORIA
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
VEREADOR DESTA CASA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ruim
fh,ige

da 	;S"<<Xt fj/tf<Y1.  <4 (.2)91<fiiy,(1 — SP

- 	ortt,/a/ :_1" 1;ef-r<,"a/ 04,  ( 	-

REQUERIMENTO Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 1111111111 I 111
Protocolo Gerai rt° 4268/2018

Data: 13/12/2018 Horário: 16:37
Legislativo - REQ 761/2018

ASSUNTO: Requer informações do Poder Executivo com relação à
Contribuição de Iluminação Pública - CIP.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinua. Cristina Maria kalil
Arantes.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário. cumpridas as formalidades
reizimentais. seja este requerimento de informação oficiado a destinatária supracitada.
conforme o questionamento abaixo citado:

Diante do papel de fiscalização. requeiro:

1. Ocorreu desoneração de 30% do CIP em 2017 mediante lei e em 2018 mediante decreto?

2. Qual foi o valor arrecadado com CIP no ano de 2017 e no ano de 2018?

3. Qual foi o valor em reais desonerado nos anos de 2017 e 2018?

4. Qual foi a data da transferência dos 30% desonerados do CIP em 2017 e em 2018 e qual o

saldo do CIP no dia anterior?

Qual era o saldo na conta do CIP em 31.'12'2016?

6. Qual foi o investimento detalhado utilizado com a arrecadação do CIP nos a 	2017 e

201

7. Qual é o saldo da conta do CIP hoje?

8. A desoneração de 30% do CIP deu-se nos anos de 2017 e 2018 mediante ( 	r total do

saldo constante na conta vinculada ou tão somente do arrecadad no exercício

correspondente. ou seja, ano de 2017 e ano de 2018?

.4wentere Dr Victor Ntmd.e r( 563 - Centro - Ibninga (SP) Fone (16) 33S2-7840 - 	 00

Sne wv,vu.:-.dnianatbinneie 4p 	h 	E-min? informacao#,canwraihningi,7).(Jcw.OT

MY:a 	Wrí/14Y1 de C) iiiifw*

- 	 (73,,„,24" -

- SP

JUSTIFICATIVA: Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara N4unicipai.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 13 de dezembro de 2018.

co Antô o da Fonseca
Vere . or — PTB

(1°Secretário da Mesa Diretora)

Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Íhitina - SP

Amercee 	'5 i1' Mi.r11 r 	Centro - lbíttrig, (SR 	Fone (16) 3:'3S2-7840 - CEP 14940-00))

Sue www cantaraibitiNitd.sp.got).1tr / 	infornidcd())4;carnardibitingd.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4